5. *Sudorifica.*—Hoc auxiliorum genus æquè ac diuretica fallax ; sudor enim in **Hydropicis** ægriùs elicitur, si autem fortiora adhibeamus sudorifica, vires corporis citò collabuntur ; et hinc plus mali sæpè oritur, quàm
boni

* **VAN SWIETEN**, *Comment.* tom. iv. p. 267.

boni ab excretionē per cutem auclā : Cæteris deficientibus remediis, hæc certè non prorsus temnenda.

Certissima ad sudorem eliciendum medicamenta sunt ea, quæ ex opio emeticis conjuncto conficiuntur, et corpus minùs turbant quàm calida et stimulantia : Maximè vulgata hujus generis compositio est Pulvis DOWERI ; Opium etiam per se sæpè fuit utile *.

Hydrargyrus solus aut *Antimonii* junctus præparatis, rarò expectationem fallit ; et alia quidem hoc præmissò faciliùs agunt †.

Caloris applicatio sine humore a CELSO laudata, recentiorum non caret elogiis ‡.

Ut hæc optatos habeant effectus, opus est ut adjuvantur per vestitum solito crassiore, et liquoris tepidi haustus largiores. Si etiam
sudorem

* WILLIS, Pharmac. Rational. Cl. MONRO, p. 68.

† Cel. GREGORY.

‡ Van SWIETEN, &c.

sudorem copiosè educere non desideramus; tamen vestitus laneus utilis esse potest, ut exhalationem naturalem per cutem promoveat.

Sanguinis missio etiam fautores habet aliquos, et dantur casus in quibus, consultò aut fortuitò facta, morbum sustulit, absorptionem ut videtur augens humoris; at Hydropicorum vires rarissimè illam permittunt, et remedium est cautissimè equidem adhibendum si unquam.

INDICATIO TERTIA.

HUMORIS congestione remotâ, nisi corporis quoque conditionem sustulerimus quæ eam primò fecit, nihil ferè profecimus; necesse est igitur ut iis uteremur remediis quæ robur augment, et accumulationem ulteriorem prævenire possunt; hæc plerumque non exhibentur donec tumor omnis evanuit, at tutò et cum fructu

fructu optimo citiùs perſæpè data fuerunt; non ſolùm enim evacuantia medicamenta non impediunt, ſed magnopere adjuvant. Hujus generis pleraque ſunt ea quæ *tonica* vocantur, alia autem quædam non inutilia ſunt. Si cavi quod aquam continebat parietes coaleſcere poſſunt, hoc promovendum per comprefſionem, alioſque modos idoneos: In Hydrocele hoc tutò fit inflammatione excitatâ.

Diæta nutriens, abſque intemperantia, exercitatio moderata, et alia vitæ rationem reſpicientia, plus fortè profunt quàm medicamenta ulla ad vires reficiendas; at aliquid ſaltem juvare poſſunt medicamenta. *Vini* uſus non nimius; dum diuretica exhibemus, corporis robur non ſolùm ſuſtentat, ſed diureſin multùm promovet: Cum Chalybe junctum ſæpè fuit præſcriptum.